视 野 VisionVision 2020.07.08 星期三0808 CHINA REFORMCHINA REFORM DAILYDAILY

本版编辑：彭莎莎 Email：whzk619@163.com 热线：（010）56805250

国家发改委、住建部联合印发的《关于推进全过程工

程咨询服务发展的指导意见》（发改投资规〔2019〕515

号），以及《国务院办公厅关于促进建筑业持续健康发展的

意见》(国办发〔2017〕19号)，明确要求全过程工程咨询服

务中承担工程勘察、设计、监理或造价咨询业务的负责人，

应具有相应执业资格并具有类似工程经验，全过程工程咨

询服务单位应根据项目管理需要配备相应专业技术人员

和管理人员。

为贯彻落实上述意见，由全国工程项目专业技术培训

管理办公室主办，北京德广尚学教育科技有限公司、北京

中硕伟业信息咨询中心、北京创信亿教育科技有限公司、

三河市锐胜教育咨询有限公司、三河博途教育咨询有限公

司承办的高级全过程工程项目管理师培训和评定工作，于

2020年4月~2020年5月期间以线上直播授课培训模式

举行，来自工程建设行业多个领域的人员参加培训。经过

资质审核合格并笔试考核合格者，现予以颁发中国国家培

训网全过程工程项目管理师（高级）专业技能证书，并面向

社会予以名单公示（排名不分先后）:

张 威 中国建筑第八工程局有限公司

陈 胜 富顺县世锦建设工程检测有限公司

梁志强 深圳中冶管廊建设投资有限公司

许银钢 浙江中元智能科技有限公司

陈长星 贵州省达济环保科技有限公司

舒靖云 贵州省达济环保科技有限公司

胡志勇 广州市赛云信息技术咨询有限公司

明新建 上海久诺建设工程有限公司

万武锡 湖北中南华大建设项目管理有限公司

姚继舜 西安森合建设工程监理有限公司

张江涛 武汉龙诚建设工程项目管理有限公司

张茂云 四川佳诚建设项目管理咨询有限公司

班炽萌 浙江五洲工程项目管理有限公司

张自兴 龙元建设集团股份有限公司

张明灿 龙元建设集团股份有限公司

余榕桓 龙元建设集团股份有限公司

王福清 临清市安竣建设有限公司

黄 海 四川丹山建设工程有限公司

黄 也 四川丹山建设工程有限公司

罗 慧 甘孜州州建建筑工程有限公司

李 静 甘孜州州建建筑工程有限公司

黄 雪 大华建设项目管理有限公司十堰分公司

夏保华 大华建设项目管理有限公司十堰分公司

黄 皓 河源市源城建筑工程总公司

邵西子 清华大学建筑设计研究院有限公司

黄 勇 北京中航弱电系统工程有限公司

黄舜雅 中国华西工程设计建设有限公司南宁分公司

庞允星 山东省淄博市桓台县

熊建民 衢州联腾工程咨询有限公司

沈习亮 杭州久悦建材有限公司

姚 权 方泰建设集团有限公司

陈安娜 广东进裕项目管理咨询有限公司

赖 隆 广东进裕项目管理咨询有限公司

张显乃 广东进裕项目管理咨询有限公司

赖新进 广东进裕项目管理咨询有限公司

许振华 浙江永诚建设工程管理有限公司

管 平 浙江永诚建设工程管理有限公司

项建平 浙江永诚建设工程管理有限公司

廖 波 四川煤气化有限责任公司

刘翔宇 河北省承德市双桥区

郑孟师 山西秉辰消防工程有限公司

刘 伟 四川泰源工程咨询有限公司

邓宏亮 辽宁全盛项目管理有限公司

黄一栩 江阳建设集团有限公司西昌分公司

王红会 山西立信工程项目管理有限公司

王 响 中鼎誉润工程咨询有限公司安徽分公司

张 磊 江苏诺永项目管理有限公司

彭 敏 吉首华泰国有资产投资管理有限责任公司

王九龙 众成（辽宁）工程技术服务有限公司

李 悦 中建精诚工程咨询有限公司

宋政阳 中建精诚工程咨询有限公司

姚晓军 中建精诚工程咨询有限公司

樊晓辉 中建精诚工程咨询有限公司

马红云 中建精诚工程咨询有限公司

刘 凯 中建精诚工程咨询有限公司

张 琦 中建精诚工程咨询有限公司

张 涛 中建精诚工程咨询有限公司

杨丽娜 南京市水利规划设计院股份有限公司山西

分公司

彭卫军 南京市水利规划设计院股份有限公司山西

分公司

郭亚超 南京市水利规划设计院股份有限公司山西

分公司

刘人健 悉地国际设计顾问（深圳）

罗保春 剑阁县瑞峰投资发展有限公司

陈恒燕 长治市天成水利工程咨询监理有限公司

张 婷 四川洪厚建设工程有限公司

叶海兵 湖州东部新城投资发展集团有限公司

王金星 四川字屿画工程设计咨询有限公司

廖小泉 广西建设工程项目管理中心有限责任公司

倪建旭 浙江浩源科技有限公司

朱旭东 中海石油宁波大榭石化

韩道权 贵州省国有资本运营有限责任公司

桂 军 贵州省仁怀市教育局

张 鑫 石家庄大蕴企业管理咨询中心

尚新功 华联世纪工程咨询股份有限公司深圳分

公司

罗 恒 云南园道创意规划设计有限公司

代志强 四川川正全过程工程咨询服务有限公司

罗 楠 四川川正全过程工程咨询服务有限公司

刘林茜 江苏绿色都建建筑设计研究院有限公司

彭小蔺 祥恒建设集团有限公司

汤海军 云南帮克工程咨询有限公司

习先曜 江西汇川园林发展有限公司

杨文江 中商联合泰盛建筑集团有限公司

陈洁颖 福建省健坤招标有限公司

曹嘉航 牡丹江市德信招投标代理有限公司

王春林 江苏广泰工程管理有限公司

郭定霞 江苏广泰工程管理有限公司

李喜平 南京仙林智慧科技有限公司

冯玉娟 星原河北项目管理有限公司

李世超 星原河北项目管理有限公司

夏 靖 浙江明达工程造价咨询有限公司

金光定 贵州弘轩工程项目管理有限公司

钟大立 贵州弘轩工程项目管理有限公司

陆 茜 凉山州森蓝建筑规划设计有限公司

李函谕 凉山州森蓝建筑规划设计有限公司

杨 谦 温州市龙湾区蒲州街道办事处

李谦皓 中国民用航空飞行校验中心

唐 波 中国民用航空飞行校验中心

李 超 中国民用航空飞行校验中心

王张安 湖北泰永电力工程有限公司

张 磊 山西浩正工程项目管理有限公司

王青媛 山西大智慧水利科技有限公司

白雁明 山西昊宏建设工程管理有限公司

郭卫庆 山西昊宏建设工程管理有限公司

罗 焕 山西晨田建设工程咨询有限公司

温珍斐 宜宾市智通公路规划勘测设计有限责任

公司

冯一凌 四川正方建筑工程有限公司

林飞友 湖北飞友建设集团有限公司

黄 锋 重庆安渝照明工程有限公司

欧继昌 海南宝智工程项目咨询有限公司

张来石 北京八达岭金宸建筑有限公司

唐 楠 重庆源道投资控股（集团）有限公司

张 明 湖南省恒兴项目管理有限公司

陈长永 福建龙江建设有限公司

肖晓富 湖北香樟缘园林绿化工程有限公司

姜 萍 安徽名尚能源工程设计有限公司

董晓峰 浙江省金华市社会事业发展集团有限公司

罗 丹 辽宁中财科建管理咨询有限公司

金杭江 天和项目管理有限公司

于 旸 天和项目管理有限公司

许丽丽 天和项目管理有限公司

王武苗 陕西悦嘉冠宏项目管理有限公司

魏 广 永德县德广项目管理有限公司

罗成友 四川轨道交通投资公司

张 娜 甘肃永济源企业管理咨询有限责任公司

周建滨 山东省建设科技与产业化中心有限公司

王建新 吉林通化国际内陆港务区经济发展局

谌 毅 贵州中创意达项目管理咨询有限公司

王 涛 云南兰德区域发展研究院有限公司

邹 领 黑龙江省兴佳招标代理有限公司

朱 平 山东誉楷项目管理有限公司

董兴卓 陕西中采项目管理有限公司

陈俊翰 甘肃华信工程管理咨询有限公司

张庆湘 山东倍德工程咨询有限公司

张庆军 山东建苑工程咨询有限公司

于 涛 山东建苑工程咨询有限公司

池成博 山东建苑工程咨询有限公司

韩 勇 山东建苑工程咨询有限公司

刘秀青 北京中兴恒工程咨询有限公司

康铭东 临沂市规划建筑设计研究院

郭志奇 保定市城乡规划设计研究院

罗文芳 西宁市工程咨询院股份有限公司

姚传伦 齐河县工程建设监理有限公司

赵 燕 山东芃程建设项目管理有限公司

孟继忠 云南晨翔工程管理咨询有限公司

杨皓森 云南森锋建设工程有限公司

段 伟 云南森锋建设工程有限公司

仇永胜 云南中咨海外咨询有限公司

周金山 云南璟成工程项目管理有限公司

吴鲜春 云南恒源工程项目管理有限公司

冯 杰 四川久顺招标代理有限公司

常 莎 云南秋田工程项目管理有限公司

常俊选 红河州迎晖项目管理有限公司

程江南 红河州迎晖项目管理有限公司

周 庆 红河州迎晖项目管理有限公司

蒋年渊 四川省开江县职业中学

甘明军 山东国清工程项目管理有限公司

李 强 神木市汪洋建筑设计工程有限公司

黄玉毅 酒泉市水利科学研究院

程志伟 酒泉市三木工程设计有限公司

乔 勇 北京中诚正信工程咨询有限公司(安庆分

公司)

任 远 郑州永江林业调查规划设计有限公司

徐士贵 山东盛泰通达工程项目管理咨询有限公司

陈 晶 山东恒亿通项目管理咨询有限公司

贾宏博 济南舒宁项目管理有限公司

李志文 山东安盛建筑规划设计有限公司

牛菲菲 青岛聚森招标管理有限公司

李连升 文山地天泰建筑设计有限公司

丁素蓓 安徽永祥房地产土地评估测绘有限公司

柯晓丽 安徽永祥房地产土地评估测绘有限公司

陈 兰 四川吉兴源建筑工程有限公司

奉 城 四川坤豪勤力工程管理咨询有限公司

王子富 四川汉曌项目管理有限公司

冯 成 硕威工程科技股份有限公司

高 虹 硕威工程科技股份有限公司

徐宝龙 法正项目管理集团有限公司

刘中兴 中咨智达工程咨询有限公司

高照永 山东众汇智项目管理有限公司

郭英建 山东泰山工程项目管理有限公司

崔洪军 东信工程项目管理有限公司

李晓铭 广东蓝得工程建设管理有限公司

程 磊 山东万海项目管理有限公司

焦晓敏 山东齐创项目管理有限公司

贺 明 宁夏诚达项目管理有限公司

郑紫英 宁夏中信德源建设项目管理有限公司

张 敏 山西彩诚工程项目管理有限公司

范长金 临沂金汇房地产咨询代理有限公司

李 艳 山东标至信土地房地产资产评估有限公司

刘凤霞 临沂金汇工程项目管理咨询有限公司

王增菊 山东标至信建设项目管理有限公司

张盈福 山东标至信土地房地产资产评估有限公司

郑明辉 山东标至信土地房地产资产评估有限公司

任艳青 山东标至信建设项目管理有限公司

吴丛丛 临沂金汇房地产咨询代理有限公司

于运腾 临沂金汇房地产咨询代理有限公司

黄俊杰 临沂金汇工程项目管理咨询有限公司

王亚雄 中嵘国际工程管理有限公司

贺好华 中嵘国际工程管理有限公司

李维军 中嵘国际工程管理有限公司

李卓苑 中嵘国际工程管理有限公司

刘 霞 中嵘国际工程管理有限公司

乔 强 中嵘国际工程管理有限公司

张生伟 中嵘国际工程管理有限公司

高海龙 中嵘国际工程管理有限公司

陈昉梅 陕西博文项目管理有限公司

陈 磊 云南宏峻建设工程集团有限公司

高琪鑫 云南宏峻建设工程集团有限公司

郭云龙 云南宏峻建设工程集团有限公司

杨云磊 云南宏峻建设工程集团有限公司

高铁岭 鄂伦春自治旗信达工程项目管理咨询有限公司

张 磊 内蒙古诚源通工程项目管理有限责任公司

刘 延 内蒙古诚源通工程项目管理有限责任公司

孟庆德 内蒙古乌兰浩特市

任振鹏 平原县乡村振兴投资开发有限公司

宋 昱 平原县财金发展有限公司

杨荣万 平原县财金发展有限公司

姚传伦 齐河县工程建设监理有限公司

刘 瑜 四川藤木工程管理有限公司

周清江 桐柏县财政局

高建强 桐柏县财政局

张旭鹏 内蒙古赤峰市

刘 磊 张家口市建欣市政工程有限公司

吕 翼 张家口市建欣市政工程有限公司

王慧军 张家口市高新城市建设开发投资集团有限公司

王 焱 张家口市高新城市建设开发投资集团有限公司

徐少博 张家口市高新城市建设开发投资集团有限公司

陈超红 贵州宽惠项目管理咨询服务有限责任公司

耿有为 湖南省怀化市靖州县

柳 傲 吉林省泰翔工程咨询有限公司

李一楠 吉林省吉规城市建筑设计有限责任公司

刘燕清 湖南今朝项目管理咨询有限公司

赵金光 大洋鲁新项目管理咨询有限公司

赵金洋 大洋鲁新项目管理咨询有限公司

詹江枫 杭州弋天建设咨询有限公司

周 敬 重庆钢铁集团设计院有限公司

李惠柱 山西省沁水县发展改革局

徐 建 重庆市潼南区交通事务中心

孙俊琴 山西佳晟达建设工程项目管理有限公司

贾素方 重庆亿兴工程咨询有限公司

李位林 重庆亿兴工程咨询有限公司

夏瑜彬 重庆浪济工程项目管理有限公司

王 超 陕西正大招标有限公司

陈 锋 陕西易诚建设项目管理有限公司

徐敏杰 陕西秦盛泳腾项目管理咨询有限公司

吴银寿 江西金三建设工程有限公司南丰分公司

邵永祥 山东大明工程咨询有限公司

范向前 湖北中南华大建设项目管路有限公司

刘 浏 湖南方大建设有限公司

黄国锋 江西天翔工程造价咨询有限公司

王菊芬 江西龙远建筑工程有限公司南丰分公司

韩洋阳 中建卓越建设管理有限公司洛阳市分公司

高 欣 深圳市建筑工程股份有限公司

白潇腾 山西重力工程咨询有限公司

聂韬铮 漯河市润泽市政工程有限公司

崔小光 德州德达地产有限公司

张志刚 玛曲县发展和改革局

武吉友 青县城乡建设投资集团有限公司

谷金宇 瑞丽重点开发开放试验区城市投资开发有限公司

张济波 台州迹伟工程咨询有限公司

全过程工程项目管理师培训办二维码

晁永庆 姚继舜王红会 刘宝民

第四批全过程工程项目管理师参培及评定名单公示

□ 本报记者 王林强

自2019年8月起至今，全国工程

项目专业技术培训管理办公室已举办

七期“线下+线上直播”授课方式的全

过程工程项目管理师专业技术培训

班，来自工程建设行业各环节建设

单位以及地方住建局、发改委等系

统人员踊跃参加了培训学习。据全

国工程项目专业技术培训管理办公

室透露，第八期全过程工程项目管理

师专业技术培训将于7月30日开展，

各单位可根据需求积极选派人员参加

学习。

全过程工程项目管理师培训项目

负责人晁永庆谈到，“实行全过程工程

咨询，其高度整合的服务内容在节约

投资成本的同时也有助于缩短项目工

期，提高服务质量和项目品质，有效地

规避了风险，这也是当前世界建设工

程咨询服务的发展潮流，我国建设工

程咨询服务的发展方向。”

今年4月，山西立信工程项目管

理有限公司项目负责人、监理工程师

王红会参加了中国国家培训网全过程

工程项目管理师课程。他坦言，授课

教授通过严谨的教学和丰富的现实案

例，让他收获颇丰，他认为全过程咨询

管理师在行业中的优势，体现在项目

前期策划、实施以及运维全生命周期

的各个阶段，通过限额设计、优化设

计、BIM全过程咨询、精细化全过程管

理等多种手段，可降低“三超”风险，节

约成本、提升投资效益。

姚继舜作为西安森合工程建设

监理有限公司技术负责人，参加了中

国国家培训网全过程工程项目管理

师课程。他认识到，通过专业机构提

供的全过程咨询管理服务可以使建

设工程从立项开始就进行连续、可控

的精确化管理，实现项目投资价值的

最大化。

山东标至信集团董事长刘宝民通

过全过程管理师培训认识到，集团创

建“1+N+X”模式来推广全过程管理，

打破了现有第三方各单项业务服务信

息壁垒，实现了第三方服务碎片化整

合，创新标准体系，真正做到了提速、

增效、双赢服务价值。

晁永庆表示，全过程工程项目管

理师专业技术培训是终身职业技能

培训。下一步，将逐步在全国各省、

市及相关地区成立开展“培训中心”

“执行单位”“示范单位”等合作机

构，加大普及全过程工程项目管理

的政策、知识、技术和方法,让更多

行业人员都能合理、合法、合规、标准

地从业。

培育工程咨询高端人才 推动行业高质量发展
——全过程工程项目管理师培训项目概述及参培单位代表感言